Comisión suplente

Presidente: Don Jesús de Miguel Rodriguez, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Secretario: Doña Inmaculada Serra Yoldi, Profesora titular de

Secretaria: Dona Inmaculada Serra Voldi, Profesora titular de Escucia Universitaria de la Universidad de Valencia.
Vocales: Don Honorio Martín Izquierdo, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid: don Jordi Guiu Payá, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona, y don José Manuel Rodríguez Victoriano. Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

COMISION NUMERO 227

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuelas Universitarias (A-515)

AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: «SOCIOLOGÍA»

Comision titular

Presidente: Don Benjamín Oltra Martin de los Santos, Catedrático de

la Universidad de Alicante.
Secretaria: Doña María Teresa Algado Ferrer, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Ernesto García García, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia; don Rafael Moreno Muñoz, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada, y don Fernando Sánchez Bravo Villasante. Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Contisión suplente :

Presidente: Don Jesús de Miguel Rodríguez, Catedrático de la

Universidad Central de Barcelona.

Secretaria: Doña Inmaculada Serra Yoldi, Profesora titular de

Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia,

Vocales: Don Salvador Carrasco Calvo, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barceiona; don José Luis Giménez Ruiz, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona, y doña María Isabel Sánchez Mora Molina, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

COMISION NUMERO 228

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuelas Universitarias (A-507) y (A-508)

Area de conocimiento a la que pertenece: «Filología CATALANA»

Comisión titular

Presidente: Don Antonio Ferrando Francés, Catedrático de la Uni-

Sceretario: Don Juan José Ponsoda Sanmartín, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Doña Gloria Bordons de Porrata Doria, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad Central de Barcelona; don Joan Rafael Ramos Alfajarín, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia, y don Luis Quintana Trias, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autônoma de Barcelona.

Comisión suplente

Presidente: Don Albert Hauf Valls, Catedrático de la Universidad de Valencia.

Secretario: Don Gabriel Sansano Belso, Profesor titular de Escuela

Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Luis Miguel Gimeno Benet, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia: don Albert Rico Busquets, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona, y don Miquel Muñoz Creus, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 1991, de la Universi-dad del Pais Vasco, por la que se publica la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión 2118 de una plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, convocada por Resolución de 13 de diciembre de 1990.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.º, 8, del Real Decreto 1427/1984, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), este Rectorado dispone hacer pública la composición de la

Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, la cual fue convocada por Resolución de 13 de diciembre de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero de 1991)."

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a

cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad del País Vasco, en el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Leioa, 20 de diciembre de 1991.-El Rector, Juan José Goiriena de Gandarias.

ANEXO

CATEDRATICOS DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS

Clase de convocatoria: Concurso

Número de orden: 25

Area de conocimiento: «Ingeniería de Sistemas y Automática»

Comisión titular:

Presidente: Don Pedro Albertos Pérez, Catedrático de la Universi-

dad Politécnica de Valencia.

Secretario: Don Jorge Argüelles García, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Eugenio Andrés Puente, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don José María Fernández Meroño, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia, y don Juan María Pérez Oria, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Polítécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan María Sandoval Martin, Catedrático de la Universidad Pública de Navarra.

Secretario: Don Juan Carlos Fraile Marinero, Catedrático de Escuela

Universitaria de la Universidad de Valladolid.
Vocales: Don Vicente Aleixandre Campos, Catedrático de la Universidad de Valladolid; don Antonio Cantero Espejo, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid, y don L. Carlos García de Figuerola Paniagua, Catedrático de Escuela Universita-ria de la Universidad de Salamanca.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 1991, de la Universi-2119 dad del País Vasco, por la que se publica la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 14 de mayo de 1991.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.º8, del Real Decreto 1427/1984, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), este Rectorado dispone hacer pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, las cuales fueron convocadas por Resolución de 14 de mayo de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 25).

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad del País Vasco, en el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletin Oficial del Estado».

Leioa, 20 de diciembre de 1991.-El Rector, Juan José Goiriena de Gandarías.

ANEXO

Catedráticos de Universidad

- CLASE DE CONVOCATORIA: CONCURSO

Número de orden: 2

Area de conocimiento: «Historia del Arte»

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Bonet Correa. Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.